令和 1 年 9 月吉日

お客さま各位

豊橋商工信用組合

各種手数料改定のお知らせ

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、当組合では下記の通り手数料を改訂させていただくこととなりまし

た。誠に勝手なお願いではございますが、今後とも、お客様により一層ご満足

いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．改定日

  2019 年 10 月 1 日

２．ATM 扱い振込手数料

    改定前

改定後

他金融

機関あて

当組合

カード

組合員
3万円未満 432 円 440 円

3万円以上 648 円 660 円

一般
3万円未満 432 円 550 円

3万円以上 648 円 770 円

現金・他金融

機関カード

組合員

一般

3万円未満 432 円 550 円

3万円以上 648 円 770 円

当組合

本支店あて

当組合

カード

組合員
3万円未満

無料 無料
3万円以上

一般
3万円未満 108 円 220 円

3万円以上 324 円 440 円

現金・他金融

機関カード

組合員

一般

3万円未満 108 円 220 円

3万円以上 324 円 440 円

当組合

同一店あて

当組合

カード

組合員

一般

3万円未満
無料 無料

3万円以上

現金・他金融

機関カード

組合員

一般

3万円未満 108 円 110 円

3万円以上 216 円 220 円

３. 定額自動送金（口座振替手数料含む）

   改定前

改定後

他金融機関あて

組合員
3 万円未満 486 円 660 円

3 万円以上 702 円 880 円

一般
3 万円未満 594 円 660 円

3 万円以上 810 円 880 円

当組合本支店あて

組合員
3 万円未満 162 円 330 円

3 万円以上 378 円 550 円

一般
3 万円未満 270 円 330 円

3 万円以上 486 円 550 円

当組合同一店あて

組合員
3 万円未満 108 円 220 円

3 万円以上 162 円 440 円

一般
3 万円未満 162 円 220 円

3 万円以上 162 円 440 円

４．両替手数料

 改定前

改定後

紙幣・硬貨の

合計枚数

100 枚以下 無料 50 枚以下 無料

101～

500 枚
216 円 51～500 枚 550 円

501～

1,000 枚
432 円

501～

1,000 枚
1,100 円

1,001～

2,000 枚
648 円

1,001～

1,500 枚
1,650 円

以後

1,000 枚ごと
324 円

以後

500 枚ごと
550 円

両替機 1 ヶ月 5,400 円 1 ヶ月 5,500 円

５. その他の手数料

    改定前  改定後

地方税等取次手数料

※当組合営業エリア（豊橋、豊川、

田原、新城、湖西）は除く。

3 万円未満 無料 660 円

3 万円以上 無料 880 円

残高証明書

発行手数料

所定用紙

1 通につき

216 円 440 円

発行基準日が依頼日の

3 ヶ月応当日超または

組合所定外用紙の場合

864 円 1,100 円

英文表示 216 円 1,100 円

監査法人調査 216 円 3,300 円

再発行

手数料

通帳 1 冊につき 540 円 1,100 円

証書・カード・出資証券 1 枚につき 540 円 1,100 円

夜間金庫

1 口座

6 ヶ月契約

組合員
1 ヶ月

2,160 円 6,600 円

一般 3,240 円 6,600 円

入金帳
組合員

1 冊につき
1,080 円 11,000 円

一般 1,080 円 11,000 円

保証書（債務保証）発行手数料 1 通につき 216 円 1,100 円

６．上記以外の手数料について

  2019 年 10 月 1 日（火）より消費税率が変更されることに伴い、上記以外

の手数料につきましては、消費税率 8％を 10％に読み替えた手数料に変更と

なります。

※2019 年 10 月 1 日（火）以降も、パンフレット、商品説明書等に従来の 8％

の記載があった場合でも、10％に読み替えた手数料でご請求させていた

だきます。

以 上